Et dixit Dominus ad Issaiam:

Egredere in occursum Achaz, tu, et qui derelictus est Jasub filius tuus, ad extremum aqueductus piscine superioris in via Agri fullonis,

Et dices ad eum:

Vide, ut sileas: noli timere, et cor tuum ne formidet a duabus caudis titionum fumigantium istorum:

in ira furoris Rasin regis¹ Syriæ, et filii Romelie:

eo quod consilium inierit contra te Syria in malum [Al. pessimum].

Ephraim, et filius Romelia, dicentes:

Ascendamus ad Judam;

et suscitilemus eum, et avellamus [Al. evellamus] eum ad nos.

et ponamus regem in medio ejus filium Tabeel.

Hæc dicit Dominus Deus:

Non stabit, et non erit istud:

sed caput Syriæ Damascus, et caput Damasci Rasin:

Et adhuc sexaginta et quinque anni, et desinet Ephraim esse populus:

Et caput Ephraim Samaria.

Et caput Samarie filius Romelia, Si non credideritis, non permanebitis.

Et adjecit Dominus loqui ad Achaz, dicens:

Pete tibi signum a Domino Deo tuo in profundum inferni, sive in excelsum supra,

Et dixit Achaz:

Non petam,

et non tentabo Dominum.

Et dixit: Audite ergo domus David:

Nunquid parum vobis est, molestos esse hominibus, quia molestis et Deo meo?

Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum:

Ecce virgo concipiet, et pariet filium [Al. tacet. filium],

Et vobis nomen ejus Emmanuel².

Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum, et eligere bonum.

Quia antequam sciatur puer reprobare malum, et eligere bonum, derelinquetur terra, quam tu detestaris a facie duorum regum suorum.

¹ Neque in Hebræo est additum « regis », neque eam vocem ipse Hieronymus legit in commentario.

² Corruptam hic exhibent lectionem mss. quamplures: nonnulli legunt: « Et vocabitis »: alii: « Et vocabitur ». In paucioribus autem, sed emendatioribus, scriptum legitur: « Et vocabis ». Locus iste insignior est apud Hieronymum, quam ut a nobis prætermitti queat. Sic igitur disseverentem legas l. in commentariorum in Issaiam: « Quodque sequitur, inquit, « Et vocabis nomen ejus Emmanuel », et LXX et tres reliqui similiter transtulerunt: pro quo in Matthæo (cap. 1, vers. 25) scriptum est « vocabunt », quod in Hebr. nomen non habetur... Verbum CARATHI קָרָתִי quod

omnes interpretati sunt: « Et vocabis », potest intelligi « Et vocabit », quod ipsa scilicet Virgo quæ concipiet et pariet, hoc Christum appellatura sit nomen. In multis testimoniis, quæ evangelistæ vel Apostoli de libris veteribus assumpserunt, curiosius attendendum est, non eos verborum ordinem secutos esse, sed sensum. Unde et in præsentis loco, pro « concipiet in utero », Matthæus posuit (cap. 1, vers. 18) in « utero habebit », et (cap. 1, vers. 23) pro « vocabis, vocabunt ». Multa dicenda nobis supersunt de קָרָתִי « Carathi », quod Hieronymus legit pro hodierno קָרָתִי « Carath », sive קָרָתִי « Vecarath »; at de his in notis ad commentaria. MART.